

30 listopada 2010



## **"Czas dla Humanistów"**

Po raz pierwszy w województwie świętokrzyskim odbędzie się spotkanie adresowane do nauczycieli humanistów wszystkich etapów kształcenia pn. „Rok Odkrywania Talentów... (Humanistycznych)”. Celem tej inicjatywy jest stworzenie ogólnopolskiej mapy miejsc wspierających talenty i umożliwienie uzyskania pomocy w rozwijaniu swoich pasji i zainteresowań. Ambasadorem idei w naszym regionie jest marszałek Adam Jarubas.

Konferencja, organizowana przez Pracownię Edukacji Humanistycznej i Języków Obcych Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Wszechnicę Świętokrzyską odbędzie się 7 grudnia 2010 r. w auli Wszechnicy Świętokrzyskiej przy ul. E. Orzeszkowej w Kielcach. Początek o godz. 14.30.

Spotkanie rozpocznie się częścią wspólną dla wszystkich nauczycieli przedmiotów humanistycznych – języka polskiego, historii, wiedzy o społeczeństwie, języka angielskiego i języka niemieckiego. Podczas niej zaprezentowana zostanie idea przedsięwzięcia oraz ogólnopolska mapa talentów promująca instytucje i organizacje wspierające rozwijanie uzdolnień.

O tym, jak odkryć talent opowie dr hab. Teresa Giza, natomiast z nowoczesnymi technologiami i wywołaniem interakcji nauczyciel – uczeń zapoznają uczestników eksperci ze Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. Programy europejskie dla młodych z pasją, czyli nowe możliwości Programu Lifelong Learning przedstawi Maria Bednarska z ŚCDN.

Druga część – warsztatowa – składać się będzie z trzech bloków o tematyce związanej z poszczególnymi przedmiotami. Dla nauczycieli historii i wiedzy o społeczeństwie organizatorzy przygotowali warsztaty zatytułowane „Historia, przygoda, pasja”. Angliści i germaniści zdobędą wiedzę na temat odkrywania talentu lingwistycznego i pracy z uczniem uzdolnionym językowo. Zaś nauczyciele języka polskiego, podczas szkolenia pt. „Dolina Humanistyczna”, otrzymają cenne wskazówki w obszarze diagnozy i wsparcia uzdolnień, a także pracy metodą projektu.

Aby wziąć udział w spotkaniu "Czas dla Humanistów" należy wypełnić formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej [Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach](#).